СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 23 декабря 2022 года                                                                                     № 300
г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 марта 2022 года № 256 «Об утверждении порядка начисления, сбора и установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) на 2022 год»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  статьями 153, 154, 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального района «Петровск – Забайкальский район» РЕШИЛ:
             1. Внести в пункт 2 решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 марта 2022 года № 256 «Об утверждении порядка начисления, сбора и установления размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) на 2022 год» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
2. С 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года:

            Установить размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде в зависимости от степени благоустройства в следующих размерах:
	№ п/п
	показатель
	Размер платы,

руб. / квадратный метр общей площади

	с 01.07.2022г. по 30.11.2022г
	с 01.12.2022г. по 31.12.2022г

	1
	для многоквартирных домов с полным благоустройством, включая лифт
	8,43
	9,19

	2
	для многоквартирных домов с полным благоустройством, без лифта
	8,09
	8,82

	3
	для многоквартирных домов с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, без лифта
	6,76
	7,37

	4
	для многоквартирных домов, имеющих два вида благоустройства, при отсутствии горячего водоснабжения, без лифта
	6,15
	6,70

	5
	для многоквартирных домов, имеющих один из видов благоустройства (отопление, водоснабжение, водоотведение), а также для неблагоустроенных многоквартирных домов
	5,40
	5,89

2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде муниципального района, расположенном по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                     Н.В.Горюнов
PAGE
2